PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FMS

Rodovia Transamazônica S/N Agrópolis do INCRA - Bairro do Amapá

Marabá - PA CEP: 68502-290

_____________________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 01/2015 CPL - FMS

O Secretario Municipal de Saúde de Marabá, designado pela Portaria nº 004/2013-GP, Dr.

Nagib Mutran Neto, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei de Nº 12.462 de agosto de

2011, conforme consta no Processo Licitatório nº 149/2015 CPL/FMS, RDC ELETRÔNICO Nº

01/2015 CPL/FMS, referente Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços

Engenharia para Construção de Unidade Básica de Saúde porte I – Localizada – no Residencial

Vale do Tocantins, Avenida Floriano Peixoto nº 100, Bairro São Felix II, em conformidade com

as especificações constantes nos ANEXOS – TERMO DE REFERÊNCIA, partes integrantes do

edital; considerando o julgamento da Comissão de Licitação, que realizou o julgamento da

Proposta e documentação de habilitação do resultado do referido RDC, bem como o Parecer de

nº 180/2016 da Controladoria Geral do Município de Marabá – CONGEM.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 149/2015 CPL/FMS, RDC Eletrônico nº 01/2015

CPL/FMS, menor preço Item, onde sagrou-se vencedora a empresa relacionada abaixo,

atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às

normas constantes da Lei Federal nº12.462/2011 e suas alterações posteriores, pela Lei

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e Lei 147 de Agosto de 2014 e demais

normas regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de Licitação do RDC

Eletrônico:

Empresa: BARROS E MANSANO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº

06.202.882/0001-54, vencedor do item 01, perfazendo um total de R$ 534.851,97 (quinhentos e

trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e um real e noventa e sete centavos).

Marabá - PA, 29 de Abril de 2016.

Dr. Nagib Mutran Neto

Secretario Municipal de Saúde de Marabá

Port. 004-2013-GP

		2016-04-29T15:56:05-0300
	NAGIB MUTRAN NETO:09008560259